



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวหว้า

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อจ่ายน้ำของระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเกาะสมอ หมู่ที่ ๓ จากบริเวณโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหัวหว้า ถึงบริเวณโรงเรียนชุมชนบ้านเกาะสมอ(สามัคคีวิทยา) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหว้า มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อจ่ายน้ำของระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเกาะสมอ หมู่ที่ ๓ จากบริเวณโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหัวหว้า ถึงบริเวณโรงเรียนชุมชนบ้านเกาะสมอ(สามัคคีวิทยา) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๒๗๗,๙๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหว้า ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหว้าเชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลัก มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีนี้ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจกรรมร่วมค่านั้นต้องใช้  
ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจกรรมร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย  
จะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน


๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic  
Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๔  
มีนาคม ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทาง  
ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ถึงวันที่  
๓ มีนาคม ๒๕๖๕ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระ  
เงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.huawa.go.th](http://www.huawa.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือ  
สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๗-๒๑๐๘๓๓ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายสุรัชย์ ทนสิงห์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวหว้า

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)  
ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อจ่ายน้ำของระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเกาะสมอ หมู่ที่ ๓  
จากบริเวณโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหัวหว้า ถึงบริเวณโรงเรียนชุมชนบ้านเกาะสมอ  
(สามัคคีวิทยา)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหว้า อำเภอศรีมหาโพธิ จังหวัดปราจีนบุรี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑,๒๗๗,๙๐๐.๐๐ บาท

**๔. ลักษณะงาน**

ท่อจ่ายน้ำของระบบประปาหมู่บ้าน โดยวางท่อแบบ PE ๘๐PN๑๐ (SDR ๑๓.๖) ท่อขนาด ๖ นิ้ว ชุดลึก ๐.๘๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑,๑๓๐.๐๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์ต่างๆ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวหว้า พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๒๗๗,๙๐๐.๐๐ บาท

**๖. บัญชีประมาณการราคากลาง**

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น

๖.๒ รายละเอียดการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการ จำนวน ๔ แผ่น

**๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๗.๑ นายชยุตพงศ์ ธีรศักดิ์โกศล	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวญาณิษา โรจน์กาญจนา	นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายสุระเดช ไกรศรี	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ/เลขานุการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง วางท่อจ่ายน้ำระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเกาะสมอหมู่ที่ 3

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหว้า

สถานที่ก่อสร้าง จากบริเวณโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล ถึงบริเวณโรงเรียนบ้านเกาะสมอ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหว้า

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด

ราคากลางเมื่อวันที่ เมื่อวันที่ 25 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานวางท่อ	1,392,594.61	
2	งานท่อ-จุ่มแคล้มรััดแยก	22,783.87	
3			
4			
5			
6	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้าง		
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,415,378.48	
	ราคากลาง	1,277,900.00	

(หนึ่งล้านสองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....

(นายชยุตพงศ์ ถิรศักดิ์โกศล)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางสาวญาณิษา โรจน์กาญจนนา)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายสุระเดช ไกรศรี)

กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง วางท่อจ่ายน้ำของระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเกาะสมอ หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง ริมถนนทางหลวงหมายเลข 3070 หมู่ที่ 3 ต.หัวหว้า อ.ศรีมหาโพธิ จ.ปราจีนบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหว้า

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 25 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานวางท่อ	1,066,631.90	1.3056	1,392,594.61	
2	งานท่อ-จุ่มแคล้มรัดแยก	17,450.88	1.3056	22,783.87	
3	งานสะพานรับท่อHPDE	7,152.20	1.3056	9,337.91	
4					
5					
6	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้าง				
	<b>ค่างานต้นทุน</b>	<b>1,091,234.98</b>			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0..... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง

1,424,716.39

ปรับราคาให้เหมาะสม

1,277,900.00

(หนึ่งล้านสองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....ตร.ม. เฉลี่ย.....บาท/ตร.ชม.

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายชยุตพงศ์ ธีรศักดิ์โกศล)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางสาวญาณิษา โรจน์กาญจนนา)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายสุระเดช ไกรศรี)

กรรมการ/เลขานุการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหว้า

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง วางท่อจ่ายน้ำของระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเกาะสมอ หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง ริมทางหลวงหมายเลข 3070 หมู่ที่ 3 ต.หัวหว้า อ.ศรีมหาโพธิ จ.ปราจีนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหว้า

คำนวณราคากลางโดย นายชยุตพงศ์ ธีรศักดิ์โกศล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 25 มกราคม พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานวางท่อ								
	-ดินขุด-กลบคืน	265.00	ลบ.ม.			99.00	26,235.00	26,235.00	
	-ท่อHDPE Dia 6"	1,130.00	ม.	667.00	753,710.00	250.00	282,500.00	1,036,210.00	
	-สามทางHDPE 6"	2.00	อัน	333.50	667.00	85.19	170.38	837.38	
	-งอ90 HDPE 6"	1.00	อัน	333.50	333.50	85.19	85.19	418.69	
	-สามทาง 6"ลด 4"	4.00	อัน	333.50	1,334.00	85.19	340.76	1,674.76	
	-สามทาง 6"ลด 2"	3.00	อัน	333.50	1,000.50	85.19	255.57	1,256.07	
	<b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>							<b>1,066,631.90</b>	
2	งานท่อ-จัมแคล้มรัดแยก								
	- จุดจัมแคล้มทางแยก ท่อ6"เหลือ1/2"	35.00	ชุด	157.50	5,512.50	85.19	2,981.65	8,494.15	
	-บอลล์วาล์วขนาด dia 1/2"	35.00	ชุด	45	1,575.00	13.50	472.50	2,047.50	
	-ท่อPVC.ขนาด dia1/2"ชั้น13.5	9.00	ท่อน	39.25	353.25	21.30	191.70	544.95	
	--ข้องอ90ขนาด dia 1/2"	70.00	อัน	4.21	294.70	2.00	140.00	434.70	
	-วาล์วเปิด-เปิด4"หรือประตูปิด-เปิด Dia 4"	4.00	ชุด	157.50	630.00	800.00	3,200.00	3,830.00	
	-วาล์วเปิด-เปิด2"หรือประตูปิด-เปิด Dia 2"	3.00	ชุด	59.86	179.58	400.00	1,200.00	1,379.58	
	-หีบปิด-เปิดเก็บอุปกรณ์	6.00	ชุด	120.00	720.00			720.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>							<b>17,450.88</b>	
3	งานสะพานรับท่อHPDE								
	-เสาเข็ม 18x18x8.00ม.	2.00	ต้น	1200	2400	176.00	352.00	2,752.00	
	-เหล็ก L50x50x4 mm.x18.4Kg/m.	7.00	ท่อน	448.6	3140.2	180.00	1260.00	4,400.20	
	<b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>							<b>7,152.20</b>	
	<b>รวมค่าวัสดุและแรงงานสุทธิ</b>							<b>1,091,234.98</b>	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายชยุตพงศ์ ธีรศักดิ์โกศล)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางสาวญาณิษา โรจน์กาญจนา)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายสุระเดช ไกรศรี)

กรรมการ/เลขานุการ